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Syntetyczny cukier do walki z bakteriami
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Syntetyczny cukier może być skutecznym środkiem
przeciwko odpornym na zwykłe antybiotyki „superbakteriom” – informuje Nature
Communications.

Jak wyjaśnia kierujący międzynarodową grupą naukowców prof. Matt Cooper z australijskiego
University of Queensland, bakteriom bardzo trudno się uodpornić na antybiotyki oparte na
zmodyfikowanej wersji ich własnych cukrów. „Błony komórkowe bakterii przypominają (strukturą)
ścianę murowanego budynku - spoiwem dla poszczególnych „cegieł” są cukrowe polimery." Dodatek
zmodyfikowanego cukru sprawia, że „zaprawa” przestaje trzymać, błona komórkowa się rozpada
i bakteria ginie.

 

Także niektóre wcześniej stosowane antybiotyki – jak penicylina czy wankomycyna - działały
niszcząco na błonę komórkową, jednak tym razem chodzi o blokowanie samego procesu łączenia
elementów ściany komórkowej. Współpracujący z biotechnologiczną firmą Alchemia naukowcy
przebadali setki wersji syntetycznych cukrów, by znaleźć takie, które zabijają bakterie, ale nie są
toksyczne dla ludzkich komórek.

Źródło: www.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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